
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Numero Generale 393 del 09/12/2022

Determinazione Numero Area 166 del 09/12/2022

OGGETTO: INCREMENTO STANZIAMENTO CAPITOLI PARTITE DI 
GIRO PER DEPOSITI CAUZIONALI ENERGIA.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione n. 166 del 09/12/2022

OGGETTO: INCREMENTO STANZIAMENTO CAPITOLI PARTITE DI GIRO PER 
DEPOSITI CAUZIONALI ENERGIA.

IL DIRETTORE D’AREA

Vista la L. R. 23.05.2008 n. 6 “Legge – quadro in materia di Consorzi di Bonifica”;

Visto lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei
Delegati con delibera n. 13 del 15.12.2008;

Ritenuto che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore di
Area Amministrativa ai sensi dell’art. 24, punto 2 dello Statuto consortile;

Vista  la  deliberazione  della  Deputazione  Amministrativa  n.  33  del  17.06.2009,
divenuta esecutiva con provvedimento dell’Assessorato Regionale per l’Agricoltura prot.
n. 13.360/VII.7.5 del 1.7.2009, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore
d’Area Amministrativa, al Dr. Peppino Oggiano;

Visto il Bilancio di Previsione 2022, approvato con deliberazione del Consiglio dei
Delegati  n.  12 del  28/12/2021,  nel  quale risultano istituiti  i  seguenti  capitoli  tra le
partite di giro nella disponibilità dell’U.P.B. 1 facente capo all’Area Amministrativa:

Capitolo Descrizione Stanziamento

E 3.2.201.1 Entrate  per  recuperi  depositi  cauzionali,
compensazioni, spese contrattuali e d'asta.

€ 20.000,00

U 3.2.201.1 Uscite  per  versamento  depositi  cauzionali,
compensazioni,  spese  contrattuali  e  d'asta  da
recuperare

€ 20.000,00

 

Visto  che la  società  A2A Energia  S.p.A.,  con sede  a  Milano in  Corso  di  Porta
Vittoria, n. 4, è il nuovo fornitore di energia elettrica del Consorzio di Bonifica della Nurra
per tutti gli impianti consortili del medesimo;

Visto che la società A2A Energia S.p.A. ha trasmesso al Consorzio di Bonifica della
Nurra le fatture, che oltre la spese per l’energia, richiedono il pagamento di un deposito
cauzionale per ogni POD (punto di prelievo);

Preso  altresì  atto  che l’importo  di  tali  depositi  richiesti  supera la  disponibilità
attuale dei relativi capitoli presenti tra le partite di giro, che pertanto risulta necessario
incrementare al fine di non incorrere in blocchi di natura informatica nell’emissione dei
relativi ordinativi di incasso e di pagamento.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.



Ritenuto  pertanto  di  dover  procedere  in  merito  e  di  comunicare  all’istituto
tesoriere l’avvenuta variazione dello stanziamento; 

DETERMINA

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di incrementare lo stanziamento dei capitoli delle partite di giro in entrata ed in
uscita  nel  capitolo  3.2.201.1  di  Euro  300.000,00  e  che  a  seguito  di  tale
incremento lo stanziamento finale sarà il seguente:

Capitolo Descrizione Nuovo
stanziamento

E 3.2.201.1 Entrate  per  recuperi  depositi  cauzionali,
compensazioni, spese contrattuali e d'asta.

€ 320.000,00

U 3.2.201.1 Uscite  per  versamento  depositi  cauzionali,
compensazioni,  spese  contrattuali  e  d'asta  da
recuperare

€ 320.000,00

3. di inviare la presente determinazione al Settore Ragioneria del Consorzio ed
all’Istituto tesoriere Banco di Sardegna Spa per gli adempimenti competenza.

Il Direttore

Peppino Oggiano

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.


